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WYBORY
do Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej

odbędą się w dniu 

13 października 2019 roku.

Wójt Gminy Laskowa informuje, że siedziby Obwodowych Komisji  Wyborczych  Nr 1 i 7  
w Laskowej zostały przeniesione do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Laskowej.

Gmina Laskowa otrzymała dofinansowanie na drogi

W dniu 25 września 2019 roku w Delegaturze Małopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego miała miejsce uroczystość wręczenia symbolicznych 
czeków potwierdzających dofinansowanie zadań w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych. 
Gmina Laskowa otrzymała czek w wysokości: 953 484,00 zł na realizację nw. 
zadań:
1. Przebudowa drogi gminnej nr 2530055 „Laskowa - Jaworzna - Łęg” na 
długości 650 mb w m. Laskowa, Gmina Laskowa (Odcinek nr 1 - sięgacz w km 
0+193 na odcinku od km 0+000-0+290, Odcinek nr 2 - sięgacz w km 0+564 na 
odcinku od km  0+000-0+360).
2. Remont drogi gminnej nr 2530119 „Ujanowice - Osiedle Centrum” (odcinek 
nr 1 - w km 0+000 - 0+534, odcinek nr 2 - w km 0+000 - 0+098, odcinek nr 3 - 
w km 0+000 - 0+208) w m. Ujanowice, Gmina Laskowa.
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Inwestycje drogowe zakończone w III kwartale 2019 roku

Realizowane Inwestycje

 W dniu 10 lipca 2019 r. dokonano odbioru robót związanych z remontem infrastruktury drogowej na terenie gminy 
Laskowa w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych.
Ogółem poniesione nakłady - 895.845,98 zł
(źródła finansowania):
- dotacja z budżetu państwa - 698.112,00 zł
- środki budżetu gminy - 197.733,98 zł
w tym:

1) Remont drogi gminnej nr 2530024 „Nadole” w miejscowości Laskowa w km 1+000 - 1+600 oraz sięgacz w km 
1+220 na odcinku od 0+000 - 0+140 na łącznej długości 740 mb 
Ogółem poniesione nakłady: - 255.344,46 zł
- dotacja           - 201.315,00 zł
- środki własne        - 54.029,46 zł

2) Remont drogi gminnej nr 2530057 „Kubankówka” w miejscowości Żmiąca w km 1+230 - 1+430, 1+980-2+280 na 
odcinku długości 500 mb
Ogółem poniesione nakłady: - 171.860,35 zł
- dotacja           - 134.971,00 zł
- środki własne        - 36.889,35 zł

3) Remont drogi gminnej nr 2530088 „Dzioł-Bednarzówka” w miejscowości Kamionka Mała w km 0+000 - 0+700 na 
odcinku długości 700 mb
Ogółem poniesione nakłady: - 371.308,45 zł
- dotacja           - 285.561,00 zł
- środki własne        - 85.747,75 zł

4) Remont drogi gminnej nr 2530010 „Wilczkówka Góry-Korab” Sięgacz w km 1+490 w miejscowości Laskowa 
w km 0+000 - 0+230 na odcinku długości 230 mb
Ogółem poniesione nakłady: - 97.332,42 zł
- dotacja           - 76.265,00 zł
- środki własne        - 21.067,42 zł

 
Efektem końcowym remontowanych odcinków dróg było wzmocnienie istniejących podbudów wraz z ułożeniem nawierzchni 
z masy mineralno-asfaltowej.

W dniu 12 września 2019 r. dokonano odbioru robót związanych z przebudową drogi rolniczej „Wyrąb Jabłoniec-Pustki 
w miejscowości Laskowa na odcinkach o łącznej długości 680 mb

Ogółem poniesione nakłady: - 324.510,53 zł
- dotacja           - 150.000,00 zł
- środki własne        - 174.510,53 zł

W ramach przebudowy ww. drogi dokonano wzmocnienia istniejącej podbudowy oraz ułożono nawierzchnię z masy 
mineralno-asfaltowej.

1. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Żmiącej. Trwają prace przy budowie sali gimnastycznej. 
Wykonawcą robót jest Firma PROFES z Rabki Zdrój. Planowany 
termin zakończenia: 10.07.2020 r. Wartość robót: 2.437.146,34 zł. 
Dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki: 1.216.600,00 zł. 

2. Budowa ujęcia wody pitnej w m. Ujanowice
W miesiącu sierpniu zakończono prace przy budowie ujęcia wody 
pitnej w m. Ujanowice. Wartość zadania: 47.491,43 zł brutto. 
Ze względu na duże zasoby wody, obecnie opracowywana jest 
koncepcja dalszej rozbudowy ujęcia wody poprzez budowę 
studni, zbiornika oraz stacji uzdatniania.
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3. Wymiana pokrycia dachowego na budynku Zespołu 
Szkolno Przedszkolnego w Ujanowicach.
Wymieniono pokrycie dachowe na budynku Szkoły Podstawowej 
w Ujanowicach. Wartość zadania: 127.203,26 zł brutto

5. Zlecono opracowanie dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej na wykonanie zasilania, oświetlenia, 
monitoringu stawów rekreacyjnych w Laskowej. Wykonawcą 
opracowania jest Firma Pana Jarosława Kowalskiego 
z Limanowej.

7. Przebudowa ogrodzenia przy zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Laskowej
W miesiącu lipcu przebudowano ogrodzenie przy Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Laskowej na odcinku 130 mb. 
Wartość zadania: 25.933,27 zł. brutto

4. Budowa systemu wodno-kanalizacyjnego w Gminie 
Laskowa – Budowa ujęć wody podziemnej, zbiornika 
wyrównawczego wraz ze stacją uzdatniania wody 
i infrastrukturą towarzyszącą oraz sieci i przyłączy 
wodociągowych w Laskowej
W miesiącu wrześniu odebrano roboty budowlane przy budowie 
ujęcia wody. Końcowy odbiór inwestycji będzie możliwy po 
wykonaniu przez TAURON przyłącza elektroenergetycznego. 
Wykonawcą robót była Firma Pana Zbigniewa Tokarczyka 
z Limanowej. Wartość zadania: 503.285,60 zł. brutto. 
Dofinansowanie z RPO: 220.035,24 zł.

6. Trwają prace w budynku szatni przy boisku sportowym 
„Orlik” w m. Laskowa. Wartość robót 20.883,00 zł. brutto

PROGRAM RZĄDOWY „MÓJ PRĄD”

Celem programu jest zwiększenie produkcji energii elektrycznej z mikroinstalacji fotowoltaicznych o zainstalowanej mocy elektrycznej 
od 2 kW do 10 kW  na terenie Rzeczpospolitej Polskiej. 
Dofinansowanie w formie dotacji wynosi do 50% kosztów kwalifikowanych mikroinstalacji wchodzącej w skład przedsięwzięcia nie 
więcej niż 5 tys. zł na jedno przedsięwzięcie.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW
Wnioski należy składać wyłącznie w wersji papierowej, z podpisem własnoręcznym wnioskodawcy w kopercie opatrzonej adnotacją 
„Program priorytetowy „Mój Prąd” w terminie od 30.08.2019 r. – 20.12.2019 r. lub do wyczerpania alokacji środków. 

O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data złożenia wniosku w siedzibie NFOŚiGW przy ul. Konstruktorskiej 1 Warszawa 
w portierni w godzinach 800 –1500.

KONTAKT
e-mail: mojprad@nfosigw.gov.pl

INFORMACJA O KOORDYNATORZE PROGRAMU 
Koordynator programu: Marcin Jamiołkowski, nr tel.: 22 45 90 387
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WYMIEŃ PIEC W RAMACH PROJEKTU!

W dalszym ciągu zachęcamy mieszkańców  do wymiany starego pieca węglowego na nowy na paliwa stałe: ekogroszek, pelet 
w ramach Programu: „Wymiana źródeł ciepła w gospodarstwach domowych Gminy Laskowa”. Maksymalne dofinansowania 
jakie można otrzymać to 8 000,00 złotych do pieca oraz 1 000,00 złotych do instalacji wewnętrznej.

Prośba o wykaszanie rowów przydrożnych

Urząd Gminy Laskowa zwraca się z uprzejmą prośbą do mieszkańców o wykaszanie rowów przydrożnych przy drogach gminnych, 
które bezpośrednio przylegają do ich posesji. Utrzymanie drożności rowów jest warunkiem sprawnego przepływu wód opadowych 
szczególnie podczas intensywnych opadów deszczu.
Jednocześnie prosi się właścicieli nieruchomości sąsiadujących z drogami  o obcinanie zwisających  konarów drzew, które utrudniają 
swobodny przejazd pojazdów jak również ograniczają widoczność. Jest to szczególnie istotne z punktu widzenia możliwości dojazdu 
służb takich jak: pogotowie ratunkowe, straż pożarna i inne. 
Należy nadmienić, że usuwanie konarów drzew zwisających nad pasami drogowymi, a rosnących na sąsiednich działkach należy 
do obowiązków właścicieli tych działek. Niezastosowanie się do powyższych zaleceń może skutkować odpowiedzialnością 
odszkodowawczą. 

KULTURA

XI Festiwal Śliwki Miodu i Sera zapisał się na kartach historii największą liczbą uczestników. Pragniemy Państwu gorąco podziękować 
za tak liczne przybycie. Mamy nadzieję, że udało nam się spełnić Państwa oczekiwania.
Podczas pierwszego dnia Festiwalu Śliwki Miodu i Sera na laskowskiej scenie zaprezentowały się zespoły taneczne i grupy teatralne 
z terenu Gminy Laskowa. Gwiazdą sobotniego wieczoru była Sylwia Zelek artystka pochodząca ze Żmiącej, która swoim śpiewem 
wprowadziła wszystkich uczestników w świat Anny German. Zabawę taneczną prowadził DJ WOJTEK producent programów „Złota 
Godzina”, oraz „Hot Mix” w Radio RMF FM w latach 90-tych.
Obok sceny rozgrywał się turniej piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Laskowa, pomiędzy: Samorządowcami, Pracownikami Firmy 
Muniak z terenu Gminy Laskowa, Oldbojami z Laskowej i Oldbojami z Ujanowic. Niestety samorządowcom nie udało się wygrać 
turnieju. Po ciężkiej rywalizacji pierwsze miejsce zdobyła drużyna Oldbojów z Laskowej. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów sportowych. 
W drugim dniu Festiwalu na scenie zaprezentowali się następujący artyści: Charles Daigneault uczestnik i gwiazda drugiego sezonu 
programu Master Chef Polska, Kapela Laskowioki, Celestyn „Cel Jest Tym” artysta pochodzący z Laskowej, Andrzej Grabowski znany 
aktor, Roksana Węgiel zwyciężczyni The Voice Kids oraz Eurowizji Junior 2018, gwiazdą wieczoru drugiego dnia Festiwalu była jedna 
z najbardziej cenionych i charyzmatycznych wokalistek na polskiej scenie muzycznej Anna Wyszkoni. 

W ramach Festiwalu zorganizowany został konkurs kulinarny.

Wyniki Konkursu kulinarnego przedstawiają się następująco:

Grand Prix „XI Festiwalu Śliwki Miodu i Sera”:
Barbara i Krzysztof Jędrzejek „Skansen na Jędrzejkówce”
„Łobiod na bogato” czyli zrazy wołowe w sosie śliwkowym 
z pieczonymi warzywami z sosem miodowo-musztardowym 
z buraczkami.”

I kategoria: CIASTA DESERY NAPOJE:
- Koło Gospodyń Wiejskich w Laskowej
PRZEKŁADANIEC ŚLIWKOWY NA MIODZIE – CIOCI KUNDZI

II kategoria: DANIA GŁÓWNE:
- Maria i Krzysztof Uryga Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Urygówka”
„FAJNE MIYSO” – DZIŚ FESTIWALOWO NIEDZIELA MOMY 
DLO GOŚCI ZADEK Z DANIELA I CIELOCY MOSTEK A W NIOM 
DUZO KOSTEK

III kategoria: SERY:
- Andrzej Zubek Bacówka „Dursztyn”
BRYNDZA PODHALAŃSKA

XI Festiwal Śliwki Miodu i Sera
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IV kategoria: MIODY:
- Paweł Gajos Gospodarstwo Pasieczne
MIÓD Z TERENÓW LEŚNYCH 

NAGRODA SPECJALNA:
- Karolina i Rafał Pasionek Lody Rzemieślnicze
LODY ZE ŚLIWOWICĄ NA MUSIE CZEKOLADOWYM Z SUSKĄ 
SECHLOŃSKĄ
- Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach
ŚLIWKA W PŁYNIE Z MIODEM
- Irena Szewczyk Zagroda Edukacyjna „Wiśniowy Gaj”
WIŚNIÓWKA NA ŚLIWOWICY
- Koło Gospodyń Wiejskich w Sechnej
ROGAŚ ZABAJONY ŚLIWKĄ
- Bogusława Godzik Gospodarstwo Ekologiczno – Zielarskie
HERBATA ZIOŁOWA Z MIODEM

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe. Zwycięzcom konkursu pragniemy serdecznie pogratulować osiągniętego 
wyniku oraz perfekcyjnie przygotowanych potraw. Szczególne podziękowania kierujemy do wszystkich sponsorów, którzy okazali 
swoją życzliwość i wsparli finansowo organizowaną imprezę.

Firmy które udzieliły wsparcia finansowego:

1. Bogumił Pietrucha Transport Towarowo Osobowy 
MAXBUS

25. Krzysztof Oleksy, Stanisław Krawczyk Ośrodek Szkolenia 
Kierowców

2. Eugeniusz Wojak Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
Usługowo-Handlowe WOLIMEX

26. Augustyn Knurowski Transport Ciężarowy

3. Stanisław Aneta i Joanna Zawada Firma MONOLIT 27. Karol Jędrzejek Firma L-INVEST

4. Mariusz Uryga Firma URYGUS 28. Barbara Ptaszek, Tomasz Puch Firma FOR MONT okna, 
drzwi, bramy, rolety

5. BANK SPÓŁDZIELCZY Limanowa 29. Czesław Michura Firma Wielobranżowa Handel i Transport

6. Maciej Błaż Firma BOLMA 30. Sala zabaw Brykoland Laskowa

7. Halina i Roman Dudek Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
LASKOPOL

31. Zbigniew Frączek, Mieczysław Sajdak Firma BUDPOL

8. Stacja Narciarska Laskowa – Kamionna 32. Halina i Artur Zapała Firma Plastuś

9. Delikatesy CENTRUM w Laskowej 33. Iwona Michura Firma AVI

10. Maria Król i Józef Stach Firma PARTNER-ALMA 34. Paweł Oleksy Firma OLEXBUD

11. Mirosław Jabłoński Usługi Transportowe i Handel 
JABŁOŃSKI

35. Jonik Wojciech Firma ENBUD

12. Mirosław Jabłoński Firma JABŁOŃSKI TRUCK 36. Marcin i Katarzyna Maurer Firma EMPOL

13. Rafał Jędrzejek Przedsiębiorstwo Usługowo-Inżynieryjne 
BUDMOST

37. Urszula Kołodziej Firma Handlowo – Usługowa 
INTERSIEĆ

14. Piotr Sieja Sklep MAJSTER PLUS 38. Jan Matląg Firma Usługowo – Produkcyjno-Handlowa 
ELMAT

15. Ewa i Piotr Pajor Piekarnia Laskowa 39. Piotr Chełmecki Firma Euro – Fliz

16. Adam Kroczek Biuro Podróży KROCZEK 40. Strzelec Marek Firma Usługowo – Handlowa DIMARCO

17. Sklep Budowlany INSTALOTOR 41. Adam Zelek Salon Łazienek ABRA

18. Firma IMPULS CONTRACTOR Sp. z o.o. 42. Piotr Iwulski Zakład Eksploatacji Kruszyw „KRUSZ - BUD”

19. Łukasz Dutka Usługi Gastronomiczne DUTKA 43. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Przyjazna 
Ziemia Limanowska”

20. Henryk Jędrzejek Firma JĘDREK 44. Józef Stanisławczyk Firma Stan-Trans Laskowa przewóz 
osób oraz towarów do 3.5 t

21. Sławomir Szpiech Centrum Stomatologiczne KORONA 45. Mariusz Orzeł Transport – Spedycja - Logistyka

22. Tomasz Stankiewicz Firma STAN SPORT sklep sportowy 
narty, rowery, serwis Limanowa - Laskowa

46. Sklep Groszek w Laskowej

23. PŁAWECKI Producent Serów Górskich 47. Wincenty Krzyżak SADY WINCENTA  

24. Marian Matras Mechanika Pojazdowa Blacharstwo 
i Lakiernictwo
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Szczególne słowa wdzięczności pragniemy skierować do gości, turystów oraz mieszkańców Gminy za tak liczne przybycie na XI 
Festiwal Śliwki Miodu i Sera.
Przepraszamy za wszelkie utrudnienia, szczególnie komunikacyjne i dziękujemy za wyrozumiałość.

Gminne uroczystości dożynkowe odbyły się w dniu 15 sierpnia 2019 roku a gospodarzem 
tegorocznego święta była Laskowa. Święto Plonów rozpoczęła Msza Święta w Kościele 
pod wezwaniem Najświętszego Imienia Maryi w Laskowej,  koncelebrowana w intencji 
rolników z terenu Gminy Laskowa. Mszę Świętą odprawił Proboszcz Parafii Laskowa 
ks. Prałat Andrzej Wanat, w asyście księży sprawujących posługę w Parafiach Gminy 
Laskowa: ks. Leszka Poremby Proboszcza Parafii Krosna, ks. Prałata Józefa Cieśli 
rezydenta z Jaworznej i ks. Stanisława Węgrzyna Proboszcza Parafii Kamionka 
Mała. Oprawę muzyczną podczas Mszy Świętej zapewniła Parafialna Orkiestra Dęta 
z Laskowej.
Po Mszy Świętej, korowód dożynkowy prowadzony przez Parafialną Orkiestrę Dętą 
i Grupę Rekonstrukcyjną „Kasztanka” z Laskowej, udał się na plac dożynkowy, gdzie 
Starostowie Dożynek Pani Teresa Hojda i Pan Krzysztof Sajdak, obdarowali Wójta Gminy 
Laskowa Pana Piotra Stacha chlebem, miodem, winem i koszem owoców - symbolami 
tegorocznych plonów.
Po przywitaniu i przemówieniach zaproszonych gości odbył się XXII Gminny Konkurs 
Wieńców Dożynkowych.
Komisja Konkursowa w składzie: Maria Brylak – Załuska – etnograf, Joanna Hołda - 
etnolog, Zofia Szewczyk - pracownik MODR - PZDR w Limanowej, po obejrzeniu 
i gruntownej ocenie 9 wieńców dożynkowych postanowiła przyznać następujące miejsca:

Kategoria wieńców tradycyjnych:
Grand Prix, dyplom i nagrodę pieniężną w wysokości 700,00 zł. 
przyznano:
• Grupie Wieńcowej z Kobyłczyny
Trzy równorzędne I miejsca, dyplomy i nagrody pieniężne 
w wysokości po 600,00zł. każda przyznano:
• Grupie Wieńcowej z Krosnej
• Grupie Wieńcowej z Ujanowic
• Grupie Wieńcowej ze Strzeszyc

Kategoria wieńców współczesnych – artystycznych:
Grand Prix, dyplom i nagrodę pieniężną w wysokości 700,00 zł. 
przyznano:
• Grupie Wieńcowej z Laskowej
Dwa równorzędne I miejsca, dyplomy i nagrody pieniężne  
w wysokości 600,00 zł. każda przyznano:
• Grupie Wieńcowej ze Sechnej
• Grupie Wieńcowej ze Żmiącej
Dwa równorzędne II miejsca, dyplomy i nagrody pieniężne  
w wysokości po 500,00 zł. każda przyznano:
• Grupie Wieńcowej z Jaworznej
• Grupie Wieńcowej z Kamionki Małej

Ponadto Komisja Konkursowa wytypowała na XXI Dożynki Województwa Małopolskiego w Zakliczynie wieniec dożynkowy ze 
Strzeszyc.
Dyplomy i nagrody pieniężne, wręczyli: Piotr Stach – Wójt Gminy Laskowa, Anna Gurgul – Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa, 
Zofia Bukowiec Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Laskowa, Jerzy Rosiek Wiceprzewodniczący Rady Gminy Laskowa oraz Dorota 
Stanisławczyk – Radna Rady Powiatu Limanowskiego.
Bardzo ciepło zostały przyjęte występy: dzieci z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej pod opieką Pani Dyrektor Moniki Miś 
i Pani Wicedyrektor Bożeny Orzeł, występ Grupy Obrzędowej przy KGW Laskowa z programem „Przed Łodpustom na Matko Błosko 
Zielno w reżyserii Pani Michaliny Piechura oraz spektakl Grupy Teatralnej „Na Zawołanie” w przedstawieniu „Ocalić od Zapomnienia”, 
pod kierownictwem Pani Teresy Ryś. Gwiazdą wieczoru była Kapela Ciupaga, która porwała do dobrej zabawy laskowską publiczność. 
Całość zakończyła wieczorna zabawa plenerowa z zespołem Teqila.
Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców jak i turystów. Konferansjerem był Marian Wójtowicz, 
o bezpieczeństwo podczas przemarszu barwnego korowodu dożynkowego z kościoła na stadion zadbali druhowie z OSP Laskowa. 
Panie z KGW Laskowa, oraz dziewczęta z grupy młodzieżowej działającej przy Parafii Laskowa częstowały przybyłych gości 
i publiczność wiejskimi smakołykami. Wieniec Dożynkowy wykonała Katarzyna Wrońska-Hebda i Joanna Jędrzejek. Dekorację sceny 
przygotowała Aneta Lis.

Gminne Dożynki – „Święta Plonów”
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Doposażenie stołówki szkolnej

W ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” złożone zostały 2 wnioski do Wojewody na doposażenie i poprawę 
standardu stołówek w ramach programu tj. stołówka przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Laskowej i Ujanowicach.
Po rozpatrzeniu przez Komisję Wojewody wniosków, otrzymaliśmy dotację na doposażenie i poprawę standardu stołówki w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Laskowej.
Całkowity koszt doposażenia i poprawy standardu stołówki wynosi 80.000,00 zł. w tym: dotacja 64.000,00 zł. środki własne 16.000,00 zł. 

EDUKACJA

Tradycyjnie, już od jedenastu lat w ostatnią niedzielę lipca, na placu targowym 
w Ujanowicach odbył się Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi.
Patronat honorowy nad imprezą objęli: Województwo Małopolskie, Starosta 
Limanowski i Wójt Gminy Laskowa. 
W tegorocznej, 11 - edycji zawodów udział wzięły 33 zaprzęgi. Uczestnicy 
konkursu rywalizowali w następujących kategoriach:

• Single – duże konie - maratonki
• Pary – duże konie – maratonki
• Małe konie - maratonki
• Zaprzęgi tradycyjne

Zawody oceniała komisja sędziowska w składzie:
• dr Zenon Podstawski - sędzia główny całego konkursu,
• Andrzej Goraus – gospodarz toru,
• Grzegorz Kural – sędzia główny „furmanka w lesie”

Dodatkową konkurencją była zwózka drewna „furmanka w lesie”, 
w której wzięło udział 8 drużyn – zaprzęgów, oraz organizowany po 
raz kolejny konkurs – „drwal w lesie”, w którym wystartowały trzy 
drużyny, w każdej po dwóch zawodników. Główną nagrodą Konkursu 
Powożenia Zaprzęgami Konnymi była bryczka, ufundowana przez 
Bożenę i Wojciecha Krzyżak wraz z dziećmi – firma rodzinna Re – 
Drog s.c. z Porąbki Iwkowskiej – główny sponsor imprezy, bryczkę 
otrzymali: Mariusz Łazarz i Klaudia Zygmunt. Wielką atrakcją był 
popis spadochroniarzy oraz pokaz - rekonstrukcja historyczna 
w wykonaniu jeźdźców ze Stowarzyszenia „Kasztanka” w Laskowej. 
Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem widzów. Festyn 
zakończyła wieczorna zabawa taneczna.

Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi

W imieniu samorządu Gminy Laskowa, Sołtysa i Rady Sołeckiej w Laskowej składam wszystkim mieszkańcom Laskowej 
serdeczne podziękowanie za ogromne zaangażowanie, wsparcie i aktywny udział w przygotowaniu tegorocznych Gminnych 
Uroczystości Dożynkowych. Dożynki, to najważniejsze święto rolników stanowiące zwieńczenie ich całorocznego 
trudu. Wierzymy, że dzięki naszemu wspólnemu wysiłkowi tegoroczne „Święto Plonów” stało się wspaniałą okazją do 
dziękczynienia za cały rok ciężkiej pracy oraz do radosnego świętowania. 

Piotr Stach
Wójt Gminy Laskowa
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w placówkach szkolnych Gminy Laskowa
W dniu 2 września uczniowie naszej gminy uroczyście zainaugurowali rozpoczęcie nowego 
roku szkolnego. 
Ilość uczniów rozpoczynających naukę szkolną w klasach I-VIII w roku szkolnym 
2019/2020:

Placówki Szkolne Liczba 
oddziałów

Liczba 
uczniów

w rozbiciu na klasy:
0 I II III IV V VI VII VIII

1. Szkoła Podstawowa 
Laskowa 16 299 - 50 42 28 32 41 33 41 32

2. Szkoła Podstawowa 
Kamionka Mała 9 105 25 13 14 10 6 8 13 8 8

3. Szkoła Podstawowa 
Jaworzna 9 110 18 8 16 14 9 13 16 8 8

4. Szkoła Podstawowa 
Krosna 9 63 7 7 9 5 6 10 8 8 3

5. Szkoła Podstawowa 
Ujanowice 9 142 - 14 18 16 14 13 32 11 24

6. Szkoła Podstawowa 
Sechna 9 76 14 5 7 8 3 10 10 12 7

7. Szkoła Podstawowa 
Żmiąca 9 103 19 13 11 11 5 12 15 9 8

Razem 65 898 83 110 117 92 75 107 127 97 90

Ilość uczniów rozpoczynających naukę przedszkolną w roku szkolnym 2019/2020:

Lp. Placówki Przedszkolne
Liczba 

oddziałów
Liczba 

uczniów

1.
Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w  Laskowej

6 126

2.
Przedszkole Publiczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Ujanowicach

4 92

3. Przedszkole Niepubliczne Krosna 1 34
4. Przedszkole Niepubliczne Ujanowice 1 19
5. Przedszkole Niepubliczne „Słoneczko” Laskowa 2 42

Ogółem: 14 313

Wszystkim uczniom, nauczycielom oraz pracownikom placówek oświatowych życzymy, aby 
rozpoczęty rok szkolny był owocny, nauka ciekawa a wyniki egzaminów celujące.

Stypendia za wyniki w nauce 

AKTYWNE TABLICE są już w szkołach Gminy Laskowa

Komisja ds. Rozpatrywania Wniosków o Stypendium na posiedzeniu w dniu 26 lipca 2019 roku 
przyznała 31 uczniom stypendia za szczególne osiągnięcia w nauce i sztuce w roku szkolnym 
2018/2019 na łączna kwotę 12.000,00 zł. 
Stypendia otrzymali:
1 uczennica z Gimnazjum w Laskowej 6 uczniów ze Szkoły Podstawowej 

w Kamionce Małej
12 uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Laskowej

1 uczeń ze Szkoły Podstawowej w Sechnej

5 uczniów z Gimnazjum w Ujanowicach 1 uczeń ze Szkoły Podstawowej w Krosnej
4 uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Ujanowicach

1 uczennica ze Szkoły Podstawowej 
w Jaworznej

W dniu 29.04.2019 roku złożono wniosek o udzielenie wsparcia finansowego dla wszystkich 
szkół z terenu gminy na zakup pomocy dydaktycznych  - tablic interaktywnych w ramach 
Rządowego programu „Aktywna tablica”.
W czerwcu 2019 roku otrzymaliśmy środki finansowe na zakup tablic interaktywnych,                        
w ramach otrzymanych środków finansowych zakupiono po 2 kpl. tablic interaktywnych 
dla wszystkich szkół z terenu gminy. Całkowity koszt tego zadania wynosił 122.500,00 zł.                       
w tym: dotacja 98,000,00 zł środki własne 24.500,00 zł. 


